
Lehrbeginn Sommer 2025
Detailhandelsassistent/in EBA	 Volg Hombrechitkon	 Zoran Panovic	 zoran.panovic@landizuerichsee.ch
Detailhandelsfachfrau/-mann EFZ 	 Volg Hombrechitkon	 Zoran Panovic	 zoran.panovic@landizuerichsee.ch
Elektroinstallateur/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 Peter.Hossmann@bernauer.ch
Fachperson Gesundheit EFZ	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch 
Fachperson Gesundheit und Soziales EBA	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch 
Fachperson Hotellerie-Hauswirtschaft EFZ	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch
Gärtner/in EFZ / EBA	 Fritschi Gartenbau AG, Feldbach	 Beat Heiniger	 heiniger@fritschi-gartenbau.ch 
Gärtner/in Pflanzenproduktion, 	 Pflanzenschau AG, Hombrechtikon	 Raphael Stirnimann	 r.stirnimann@pflanzenschau.ch 
   Spezialisierung Baumschule EFZ
Gebäudeinformatiker/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 peter.hossmann@bernauer.ch
Koch/in EFZ	 Alterszentrum Breitlen, Hombrechtikon	 Rahel Eichenberger	 r.eichenberger@azbreitlen.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ 	 ELMER Maschinen + Geräte GmbH, Feldbach	 Daniel Müller	 info@elmerservice.ch
Maurer/in EFZ	 Ponato AG, Hombrechtikon	 Reto Hess	 retohess@ponato.ch
Maurer/in EFZ / EBA	 Günter AG, Hombrechtikon	 Dominic Hunn	 info@guenterbau.ch
Montageelektriker/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 peter.Hossmann@bernauer.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ	 ELMER Maschinen + Geräte GmbH, Feldbach	 Daniel Müller	 info@elmerservice.ch
Strassenbauer/in EFZ / EBA	 Rico Ponato AG, Hombrechtikon	 Markus Miller	 markus.miller@rico-ponato.ch
Tiermedizinische/r Praxisassistent/in EFZ	 Tierarztpraxis Hombrechtikon	 Stefanie Büsser	 Info@tierarzt-hombrechtikon.ch

Lehrbeginn Sommer 2026
Elektroinstallateur/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 peter.hossmann@bernauer.ch
Fachperson Gesundheit EFZ	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch 
Fachperson Gesundheit und Soziales EBA	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch 
Fachperson Hotellerie-Hauswirtschaft EFZ	 Alters- und Pflegeheim Sonnengarten, Hombrechtikon	 Manuela De Pizzol	 personal@sonnengarten.ch
Gärtner/in EFZ / EBA	 Fritschi Gartenbau AG, Feldbach	 Beat Heiniger	 heiniger@fritschi-gartenbau.ch 
Gärtner/in Pflanzenproduktion, 	 Pflanzenschau AG, Hombrechtikon	 Raphael Stirnimann	 r.stirnimann@pflanzenschau.ch 
  Spezialisierung Baumschule EFZ
Gebäudeinformatiker/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 peter.hossmann@bernauer.ch
Landmaschinenmechaniker/in EFZ 	 ELMER Maschinen + Geräte GmbH, Feldbach	 Daniel Müller	 info@elmerservice.ch
Maurer/in EFZ	 Ponato AG, Hombrechtikon	 Reto Hess	 retohess@ponato.ch
Maurer/in EFZ / EBA	 Günter AG, Hombrechtikon	 Dominic Hunn	 info@guenterbau.ch
Montageelektriker/in EFZ	 Bernauer AG Elektro Telecom, Stäfa	 Peter Hossmann	 Peter.hossmann@bernauer.ch
Motorgerätemechaniker/in EFZ	 ELMER Maschinen + Geräte GmbH, Feldbach	 Daniel Müller	 info@elmerservice.ch
Strassenbauer/in EFZ / EBA	 Rico Ponato AG, Hombrechtikon	 Markus Miller	 markus.miller@rico-ponato.ch
Augenoptiker/in EFZ	 Blickfang Optik, Hombrechtikon	 Andrea Keller	 info@blickfangoptik.ch
Coiffeur/-euse EFZ	 Hair Saloon GmbH, Hombrechtikon	 Manuela Jägli	 info@hairsaloon.ch
Elektroinstallateur/in EFZ	 BS Wyss Elektro AG, Wolfhausen	 Severin Wyss	 info@wysselektro.ch
Elektroinstallateur/in EFZ	 ELELKTRO FAWI, Hombrechtikon	 Fabrice Wiss	 nfo@elektrofawi.ch
Fachfrau/Fachmann Apotheke EFZ	 Mistel Apotheke, Hombrechtikon	 Kathrin Knechtle	 kathrin.knechtle@mistel-apotheke.ch
Fachperson Gesundheit EFZ	 Alterszentrum Breitlen, Hombrechtikon	 Rahel Eichenberger	 r.eichenberger@azbreitlen.ch
Fahrradmechaniker/in EFZ	 Bachmanns Bikestatt, Hombrechtikon	 René Bachmann	 info@bikestatt.ch
Gemüsegärtner/in EFZ (für Zweitausbildung)	 Demeterhof Jürgen Käfer, Hombrechtikon	 Jürgen Käfer	 juergen.kaefer@demeterhof.ch
Geomatiker/in Fachrichtung Vermessung EFZ	 Osterwalder, Lehmann - Ingenieure und Geometer, M‘dorf	 Marco Ziltener	 marco.ziltener@olig.ch
Heizungsinstallateur/in EFZ	 Bodmer AG Heizungen, Stäfa	 Manuela Wirz	 info@bodmerag.ch 
Heizungspraktiker/in EBA	 Bodmer AG Heizungen, Stäfa	 Manuela Wirz	 info@bodmerag.ch
Montageelektriker/in EFZ	 ELELKTRO FAWI, Hombrechtikon	 Fabrice Wiss	 nfo@elektrofawi.ch
Schreiner/in EFZ	 Schreinerei Graf, Hombrechtikon	 Rolf Graf	 rolfgraf@schreinereigraf.ch
Winzer/in EFZ	 Weingut Bachmann, Stäfa	 Theres Bachmann	 theres_bachmann1@hotmail.com
Zimmermann/Zimmerin EFZ	 Messmer Holzbau GmbH, Hombrechtikon	 Roland Messmer	 info@messmerholzbau.ch

DAS GEWERBE SUCHT DICH!
 
Die Mitglieder des Gewerbevereins Hombrechtikon sind nicht nur der grösste 
Arbeitgeber der Gemeinde, sondern auch der wichtigste Anbieter von Ausbil-
dungsplätzen und Lehrstellen.  
 
Für 2025 und 2026 warten über 33 spannende Ausbildungsplätze in unterschied-
lichsten Berufsgruppen auf dich. Die Liste ist nicht abschliessend – eine Anfrage bei 
nicht aufgeführten Betrieben lohnt sich immer.   
 
Das Gewerbe von Hombrechtikon freut sich auf deine Kontaktaufnahme! 
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